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TIIVISTELMÄ

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Maaherrantie 34
42:n tontteja, Jokiniementien varren puistoa, Larin Kyöstin tien ka-
tualuetta, Larin Kyöstin tien ja Veräjämäentien välistä jalankulku-
katua sekä yleisen pysäköinnin aluetta. Oulunkylän aseman koil-
lispuolella, tulevan Raide-Jokerin varrella sijaitsevan alueen kaa-
vatyö liittyy Oulunkylän keskustan kehittämiseen.

Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa Oulunkylän asema-
seudun ja Raide-Jokerin varren tiivis asuntorakentaminen, päivä-
kotipaikkojen lisääminen sekä kävelyn ja pyöräilyn sujuvat yhtey-
det. Tonttien nykyiset rakennukset on tarkoitus purkaa.

Pieniä osia tonteista liitetään ympäröiviin katualueisiin ja osa katu-
ja yleisen pysäköinnin alueista muuttuu tonttimaaksi.

Asuntokerrosalaa on yhteensä 44 470 k-m2, josta uutta asunto-
kerrosalaa on 28 320 k-m2 ja liike- ja toimistokerrosalaa
1 150 k-m2. Uutta yleisten rakennusten kerrosalaa on 1 700 k-m2

ja pysäköintitontin kerrosalaa 2 000 k-m2. Toimistokerrosalaa
muuttuu asuntokerrosalaksi 3 250 k-m2.

Asukasmäärän lisäys on n. 900.

Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu Larin Kyöstin tien pohjois-
osan ja sen lähialueiden liikennesuunnitelma (piir. nro 6887) ja
Kirkkoherrantien liikennesuunnitelma (piir. nro 6888), joissa esite-
tään Larin Kyöstin tien pohjoisosalle jalankulun liikenneturvalli-
suutta parantavia toimenpiteitä, Jokiniementielle ja Kirkkoherran-
tielle liikennettä rauhoittavia ja jalankulku- ja pyöräliikenteen lii-
kenneturvallisuutta parantavia toimenpiteitä, Oulunkyläntien ja
Kirkkoherrantien risteyksen välityskyvyn parantamista rakenta-
malla kääntymiskaista Kirkkoherrantielle ja Kirkkoherrantien ja Jo-
kiniementien nykyisten kolmen linja-auton pysäkkiparin korvaa-
mista kahdella hidastepysäkkiparilla, jotka sijoittuisivat sekä Verä-
jämäen nykyisiä että tulevia uusia asukkaita nykyisten pysäkkien
paikkoja paremmin palveleviin paikkoihin.

Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että ke-
hittyvään Oulunkylän keskustaan saadaan uusia asuntoja, liiketi-
laa, nykyistä suurempi päiväkoti sekä sujuvampia kävelyn ja pyö-
räilyn yhteyksiä.

Helsingin kaupunki omistaa puisto-, katu- ja yleisen pysäköintialu-
een. Tontit ovat yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty ha-
kemusten johdosta sekä kaupungin aloitteesta ja kaavaratkaisun
sisältö on neuvoteltu hakijoiden kanssa.
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Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta
tehtiin yksi muistutus. Muistutuksessa esitetyt huomautukset koh-
distuivat mm. rakentamisen sijoittumiseen lähelle naapuriraken-
nuksia ja kulkuyhteyksiin.

Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa
julkisesti nähtävillä. Lausunnot kohdistuivat mm. liikenteen suju-
vuuteen, johtoihin ja ympäristöhäiriöihin. Kaavaehdotukseen teh-
tiin muutoksia, jotka on esitetty yksityiskohtaisesti kaavaselostuk-
sen viimeisessä luvussa.

ASEMAKAAVAN KUVAUS

Tavoitteet

Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa Oulunkylän asema-
seudun ja Raide-Jokerin varren tiivis asuntorakentaminen, päivä-
kotipaikkojen lisääminen sekä kävelyn ja pyöräilyn sujuvat yhtey-
det.

Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden to-
teutumista siten, että se edistää asuntotuotantoa, Oulunkylän kes-
kustan elinvoimaisuuden kehittämistä sekä sujuvoittaa kävelyä ja
pyöräilyä.

Mitoitus

Suunnittelualueen pinta-ala on 42 047 m2.

Asuntokerrosalaa on yhteensä 44 470 k-m2, josta uutta asunto-
kerrosalaa on 28 320 k-m2 ja liike- ja toimistokerrosalaa 1 150 k-
m2. Uutta yleisten rakennusten kerrosalaa on 1 700 k-m2 ja pysä-
köintitontin kerrosalaa 2 000 k-m2. Toimistokerrosalaa muuttuu
asuntokerrosalaksi 3 250 k-m2.

Tonttitehokkuus on keskimäärin e=1,62, mukaan on laskettu
asuintontteja palveleva pysäköintitontti.

Asukasmäärän lisäys on n. 900.

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne

Alueeseen kuuluvat Maaherrantie 36 42:n (Larin Kyöstin tie 4 8)
toimistorakennusten tontit, yleinen pysäköintialue Maaherrantie
38:n ja 42:n välissä sekä Maaherrantie 34:n (Larin Kyöstin tie 10)
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asuinkerrostalotontti, jolla on asuinkerrostalon lisäksi päiväkoti.
Nykyiset rakennukset ovat pääosin kolmikerroksisia.

Suunnittelualueella on lisäksi katualueita ja Jokiniementien var-
ressa puistoalue, jolla on pelikenttä ja pienten lasten leikkipaikka.

Oulunkylän keskustan historiallisten rakennusten Asukastalo Seu-
rahuoneen, vanhan puukerrostalo Arttulan ja vanhan asemara-
kennuksen näkyminen kaupunkikuvassa on keskustan suunnitte-
lussa lähtökohtana.

Kaava-alue rajautuu maastomuodoltaan vaihtelevaan Veräjä-
mäen asuinalueeseen, jossa on pääosin pientaloja ja kaava-alu-
een tuntumassa myös kerrostaloja. Veräjämäessä on hiljattain
asemakaavalla suojeltu 36 Veräjämäen huvilayhdyskunnan ai-
kaista rakennusta. Isokokoiset huvilat ovat näkyvä ja merkittävä
osa Veräjämäkeä. Veräjämäen asuinalue huviloineen on ollut läh-
tökohtana suunnittelussa.

Maaherrantie tullaan rakentamaan joukkoliikennekaduksi pikarai-
tiotie Raide-Jokerin myötä. Raiteiden ja pääradan väliin toteute-
taan samalla polkupyöräilyn laatukäytävä Baana.

Päärata ja tuleva pikaraitiotie aiheuttavat alueelle ympäristöhäiri-
öitä.

Asuinkerrostalojen korttelialue (AK) ja autopaikkojen korttelialue
(LPA)

Suunnittelualueen tontit sijaitsevat pääradan vieressä ja rajautu-
vat Maaherrantiehen. Tavoitteena on toimiva, korkeatasoinen ja
vaihteleva rakennettu ympäristö kävelijöille ja pyöräilijöille sekä
tuhansille päivittäisille juna- ja ratikkamatkustajille.

Uudet rakennukset Maaherran ja radan suunnalta katsottuna
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Uudet rakennukset sijoittuvat muurimaisesti Maaherrantien var-
teen, jolloin ne suojaavat pihoja ratamelulta. Vaihtelua on tavoi-
teltu mm. sijoittamalla osa rakennuksista kulmittain katuun näh-
den, jolloin kadun varteen saadaan tilaa puille ja liiketilojen ulkoti-
loille. Tavoitteena on, ettei Maaherrantien julkisivuista muodostu
tummaa kokonaisuutta. Rakennuksissa tulee olla sävyvaihtelua.
Alueen itäpäähän on merkitty puustoinen alue, jossa osa puista
on nykyisiä säilyviä puita.

Uuden rakentamisen suunnittelussa olemassa oleva rakentami-
nen on pyritty ottamaan huomioon. Veräjämäen asuinalueen puo-
lella uudet rakennukset ovat muita rakennuksia matalampia, viis-
tokattoisia sekä pääosin puuverhottuja kuten mm. alueen vanhat
huvilat.

Uusien rakennusten väliin on merkitty Veräjänaukio, joka on tär-
keä kulkuyhteys, huoltoajoreitti ja liiketilojen ulkotila. Aukio ja sen
viereinen yksikerroksinen matala rakennusosa mahdollistavat
vanhan puukerrostalo Arttulan näkymisen radan toiselle puolelle.

Talorivistöön on jätetty tilaa, jotta Arttula voi näkyä radan toiselle puo-
lelle.
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Myös Seurahuone näkyy radan toiselle puolelle, koska uudet ra-
kennukset Maexmontaninpuiston laidassa on sijoitettu Larin Kyös-
tin tien suuntaisesti.

kerroksen toiminnot, tilat, sisäänkäynnit ja julkisivun käsittely vai-
kuttavat oleellisesti viihtyisyyteen kadun varressa ja pihalla. Kaa-
varatkaisussa 1. kerroksen ilmeeseen ja toiminnallisuuteen on
kiinnitetty eritystä huomiota, myös tilojen liittymiseen ulkotilaan.

Maaherrantien varressa edellytetään liike-ja toimistotilaa 1. ker-
rokseen (Oulunkylän kaupallisessa selvityksessä vuodelta 2017
todetaan, että Oulunkylään tarvitaan nykyistä enemmän liiketilaa).
Koska tavoitteena on liiketilojen sopivuus mahdollisimman mo-
nenlaisille toimijoille, edellytetään ravintolan mahdollistavaa tek-
niikkaa vähintään yhteen liiketilaan/kaavatontti.

Tonteilla 28006/3 ja 28009/16 Maaherrantien puolella rakennuk-
set sijoittuvat lähes katuun kiinni. Näillä tonteilla 1. kerroksen tu-
lee erottua muusta rakennuksesta. Kaikki liiketilat tulee suunni-
tella muuta rakennusta korkeampana ja niiden tulee aueta isoin
ikkunoin Maaherrantielle ja Veräjänaukiolle.

Liiketilojen huoltoliikenteen ajoyhteydet on järjestettävä Verä-
jänaukion ja Larin Kyöstin polulta korttelin 28009 läpi johtavan yh-
teyden kautta tonteille siten, että huoltoajoneuvojen purku- ja las-
taus tapahtuu tontilla. Lisäksi tonteille on järjestettävä huoltoajo-
neuvojen kääntöpaikka.

Porrashuoneen sisäänkäynnit sijoitetaan sisennykseen, joka poik-
keaa materiaaliltaan muusta julkisivusta. Sisäänkäyntien yhtey-
teen on mahdollista rakentaa enintään 30 k-m2:n porrasaula, jos
se lisää porrashuoneen viihtyisyyttä ja se avautuu Maaherrantien
tai Veräjänaukion suuntaan.

Liike-, toimisto- sekä palvelutiloja on mahdollista sijoittaa asuinra-
kennusten kahteen alimpaan kerrokseen. Määräyksellä pyritään
joustavuuteen, jos toimintoja on tarpeen muuttaa tulevaisuu-
dessa.
Parvekkeet tulee suunnitella niin, ettei synny käyttämättömiä tiloja
parvekkeiden alle. Jos parvekerakenteita ulottuu maahan, niiden
tulee liittyä luontevasti asunto- tai yhteispihaan.

Yhteistilat ja asumista palvelevat tilat saa rakentaa kerrosalan li-
säksi. Yli 1 200 k-m2:n hankkeissa tulee rakennukseen rakentaa
riittävät vapaa-ajan yhteistilat ja talopesula. Lisäksi Maaherrantien
varren rakennuksiin edellytetään asukkaiden yhteisiä saunatiloja
ylimpään kerrokseen. Pihoille on mahdollista rakentaa talousra-
kennuksia enintään 0,5 % kerrosalasta kerrosalan lisäksi.
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Maaherrantien varren rakennusten ylimpiin kerroksiin rakentuu
asukkaiden sauna- ja yhteistiloja.

Jätehuolto tulee olla asuintonteilla asuinrakennuksissa. Tavoit-
teena on, ettei tehokkailla tonteilla jätehuolto vie tilaa istutettavalta
tontinosalta. Tontin 28009/17 jätekeräyksestä enintään puolet saa
sijaita pysäköintitontilla 18, myös syväkeräysastiat ovat mahdolli-
sia.

Kaikkiin yksikerroksisiin rakennuksiin, rakennuksen osiin ja raken-
nelmiin on rakennettava viherkatto hulevesien imeyttämisen takia
sekä kaupunkikuvallisista syistä.

Ilmastointikonehuoneet eivät saa olla erillisiä rakennusosia vaan
ne on integroitava asuinrakennuksiin.

Enintään 3-kerroksisen pysäköintitalon tulee olla arkkitehtuuril-
taan osa Maaherrantien rakennuskokonaisuutta ja siihen tulee liit-
tyä viherrakentamista kuten viherkatto tai köynnösseiniä. Kerros-
tasot eivät saa näkyä julkisivussa.

Asuinkerrostalotontti 28009/17 ja pysäköintitontti 18

Nykyinen asuinkerrostalotontti 28009/7 (Maaherrantie 34) on ja-
ettu kahdeksi tontiksi: asuinkerrostalotontiksi (AK) 17 ja asuintont-
tia palvelevaksi pysäköintitontiksi (LPA) 18. Maaherrantien katu-
alueen osia on liitetty tontteihin ja osa tontista on liitetty Maaher-
rantien ja Larin Kyöstin polun katualueisiin. Nykyinen rakennus on
tarkoitus purkaa.
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Tontille järjestettiin yhteistyössä Saton ja VR:n kanssa suunnitte-
lukilpailu vuonna 2017. Kilpailun voitti HMV-arkkitehtien ehdotus
Syyssonaatti. Kaavaratkaisu on tehty kilpailutyön pohjalta.

Tontille 17 on merkitty kahdeksan asuinrakennuksen rakennus-
alat. Kaavaratkaisun mukaan Maaherrantien varteen sijoittuu
kolme 7-kerroksista rakennusta ja 4-kerroksisen rakennuksen
pääty. Rakennuksia yhdistää toisiinsa lasiset parvekeosat, joiden
tavoitteena on, että rakennukset näyttävät erillisiltä ja melun leviä-
minen pihalle ja julkisivuihin vähenee. 7-kerroksisten rakennusten
ylänurkka tulee viistää jyrkästi. Rakennusten julkisivut ovat Maa-
herrantien puolella punatiiltä. Tiilen sävy vaihtelee taloittain.

Lasiset parvekevyöhykkeet erottavat rakennukset visuaalisesti toisis-
taan. Niiden alta kuljetaan pihalle. Viisteiden alle sijoittuu asukkaiden
saunatiloja.

Rakennusten kerrosluku madaltuu lähellä Runoilijanpuistoa ja ny-
kyisiä pienkerrostaloja. Tontin kaakkoisosaan on merkitty neljän
5 6-kerroksisen rakennuksen rakennusalat. Rakennusten tulee
olla pääosin puuverhottuja.

Muut julkisivut ovat paikalla muurattua ja rapattua, slammattua tai
puuverhottua. Kaikkien rakennusten katot ovat viistettyjä. Tontin
keskiosaan muodostuu avara pihatilojen sarja. Jos tontti jaetaan,
tulee pihatilojen olla asukkaiden yhteiskäytössä.

Tontin länsireunassa kulkureitin varressa parvekkeiden rakenteet
eivät saa ulottua maahan, vaan parvekkeet tulee tukea raken-
teista.

Osa autopaikoista sijoittuu pihakannen alle tontin länsipäähän ja
osa viereisen LPA-tontin pysäköintitaloon. Pysäköintitaloon tai
tontille on mahdollista sijoittaa enintään puolet naapuritontin jäte-
huollon tarpeesta.
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Tontin läpi kulkee kaksi reittiä Runoilijanpuistoon ja Jokiniemen-
tielle. Huoltoajo on mahdollinen Larin Kyöstin kujan kautta Maa-
herrantien varren liiketiloille.

Asuinkerrostalotontti 28009/16

Asuinkerrostalotontit 28009/11 ja 12 (Maaherrantie 36 38) on yh-
distetty tontiksi 16. Osia tonteista on liitetty Maaherrantien ja Larin
Kyöstin polun katualueisiin.

Veräjänaukion laidalle 1.kerroksiseen rakennukseen on sijoitettu liiketi-
laa, joka avautuu aukiolle ja Maaherrantielle.

Tontille on merkitty neljä rakennusalaa. Maaherrantien varteen
suunniteltu rakennus jakautuu kolmeen 7-kerroksiseen ja yhteen
1-kerroksiseen osaan. Tavoitteena on ollut keventää rakennuksen
ilmettä jakamalla se osiin. Osat erottuvat toisistaan 2. 7. -kerrok-
sissa lasisilla sisäänvedetyillä parvekkeilla. Larin Kyöstin tien
ja -polun varteen, lähelle nykyisiä pientaloja ja mm. Arttulan van-
haa puukerrostaloa, saa kaavaratkaisun mukaan rakentaa kolme
enintään 4-kerroksista viistokattoista rakennusta. Ullakolle on
mahdollista rakentaa asuin- ja yhteistiloja. Rakennukset on ver-
hottava pääosin puulla. Muiden julkisivujen tulee olla paikalla
muurattua tiiltä, samaa pintaa rapattuna tai slammattuna tai puu-
verhousta. 1-kerroksisen rakennuksen katto tulee toteuttaa viher-
kattona.

Asuntojen autopaikat ovat pihakannen alla. Autohalliin johtava
ajoluiska tulee toteuttaa viherkattoisena.
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Pääosin puuverhottuja rakennuksia Larin Kyöstin tien varrella. Verä-
jänaukio vasemmalla.

Asuinkerrostalotontti 28006/3

Toimistotonttiin 28006/2 (Maaherrantie 42) on liitetty yleisen pysä-
köinnin tontin osa ja tontista on liitetty osia Maaherrantien katualu-
eeseen, jolloin muodostuu uusi tontti 3. Nykyinen rakennus on tar-
koitus purkaa.

Uusi rakennus on kaupunkikuvallisesti näkyvällä paikalla, Maa-
herrantien länsipäässä ja Maexmontaninpuiston laidalla. Tontille
on merkitty rakennusala L-muotoiselle 4 9-kerroksiselle raken-
nukselle. Tavoitteena on, että rakennus hahmottuu kuutiomaisina
kappaleina sisäänvedoin ja ulokkein sekä eri materiaalein ja väri-
sävyin. Maaherrantiehen rajautuvalta osaltaan rakennus on enin-
tään 5-kerroksinen. Puiston laidalla, uuden talorivistön päätteenä
on 8 9-kerroksinen rakennuksen osa, jossa 9. kerros on pienempi
kuin alemmat kerrokset. Ylimpään kerrokseen tulee rakentaa
asukkaiden sauna- ja yhteistiloja. Larin Kyöstin tien puolella, lä-
hellä olemassa olevaa kerrostaloa, rakennus on enintään 4-ker-
roksinen.


























































































































































